## Ordinarium, vel prorogatum.

<sup>15</sup> † Secundo, limita non procedere in prorogatione, que fit de loco ad locum quia illa nō potest fieri tacite, sed requiritur expressus consensus prorogantium. Ita tenet Franc. de Aret. in c. 1. colum. pen. uer. illud ēt scias, & c. de re iud. allegat text. in c. statutū §. in nullo de ref. lib. 6. Tertio, limita non procedere in contumace, quia per contumaciam nunquam prorogatur iurisdiction, unde in hoc casu non æquiparatur praesens per contumaciam, ita tenet Barto. in l. 2. in l. eccl. colum. 2. & ibi etiam Alexan. in 2. colum. ff. si quis in ius uoc. non ser. per tex. & ibi Bald. in d.l. si qui ex consensu, & Lud.

<sup>17</sup> Rom. in coasi. 48. † Inducitur etiam tacita prorogatio per reconventionem, quod potest intelligi duplicitate modo, scilicet ex parte reconuentis, & ex parte reconuenti. De primo est exemplum, ut si tu conuenis me coram iudice incompetenti, ego qui sum reus, possem declinare eius iurisdictionem, si uellem, si tamen non declino, sed statim reconuentio te coram eodem iudice ex hoc ipso videor in iudicem consentire, & sic non possum declinare ipsum ulterius in prima causa conuentis. Ita habetur per Matth. in decisio. 27. consi. Neap. de secundo est exemplum, ut si tu est clericus, uel aliis non subditus, & conuenis me coram iudice meo, seculari, possum te corā eodem reconuenire, per quam reconventionem tu reconuentus prorogas iurisdictionem illius iudices ex necessitate iuris, ita tenet Bald. in Authen. & consequenter columna secunda, in princip. ibi nam reconuentio & ext. C. de sent. & Specu. in tit. de comp. iud. adi. in princip. uersic. 9. probatum est etiam per l. si idem cum cod. §. quod si mutua, ff. de iuris. omn. iud. & dixi plenē supra in 6.

<sup>18</sup> distinc. princip. † Limita hanc materiam prorogationis procedere, quando prorogatur talis iurisdiction, qualem habet ille & iudex prorogatus in suos subditos, quia tunc ualeat prorogatio, ut supra dixi. Secus est, quando illam iurisdictionem non habet. Exemplum, si est aliquis iudex maleficiorū deputatus ad cognoscendum solum de causis criminalibus, modo duo forenses uellēt coram eo litigare in causa civili, certe non ualeat prorogatio, quia talem iurisdictionē causarum ciuilium non habet iudex ille in suos subditos, & illud quod non est, proro-

gari non potest ita per plura tenet Ias. in l. fi p. errorem. col. 1. ff. de iu. om. iu. Pro hoc est tex. in l. solemus, §. latrūculator, ff. de iu. Idē econtra, quando esset iudex causarum cuius lium, & prorogatio fieret de causa criminali, quia non ualeat, secundum Bal. in l. 1. col. f. C. de iu. om. iud. idem dicimus in omnibus similibus iudicibus habentibus iurisdictionem limitatam ad certam speciem causarum, ut non possit fieri prorogatio ad aliam speciem, ut tradit plene Ias. in d.l. fi p. errorem col. 1. ubi vult os allegat, & habetur p. Abb. in c. P. & G. de offi. del. adde Bal. in l. testamento. C. de test. † Secundo, limita hanc materiam non procedere, quo ad executionē sententia, quia licet iudex prorogatus possit procedere, & sententia, nō tamen potest suam sententiam exequi, sed executio debet fieri per ordinarium competentem tex. est in l. episcopale, C. de episc. aud. per quem tex. ita dixit Alexan. in l. cū quædam in pen. not. & ibi etiam Iaso. in 4. no. ff. de iu. om. iud. † Terrio, limita non procedere in iudice delegato, quia eius iurisdictionē prorogari non potest tex. est in d. c. P. & G. de off. deleg. quod quomodo, & qñ procedat, unde omnino ibi Abb. & doct. sed de tempore ad tempus potest prorogari iurisdictionē delegati c. de causis, & ibi Fely. in 1. no. de offi. dele.